БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЊ

ТИРЛЄН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЄМЄЋЕ

ХАКИМИЄТЕ
453530, РБ, Белорет районы,

Тирлән ауылы,  Беренсе Май  урамы, 75
тел.: (34792) 7-63-71, факс 7-63-73
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тирлянский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453530, РБ, Белорецкий район,

с.Тирлянский, ул.Первомайская, 75
тел.: (34792) 7-63-71, факс 7-63-73

    КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «29» март 2019  йыл                                         № 62                            «29» марта  2019 года

О проведении экологического месячника  на

территории поселения

   Во исполнение постановления Администрации муниципального района № 362-р от 28 марта 2019 года, в целях улучшения санитарно-экологического состояния на территории сельского поселения Тирлянский  сельсовет, Администрация сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан:

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Провести в период с 6 апреля по 11 мая 2019 года в сельском поселении  Тирлянский сельсовет, муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан экологический месячник по очистке, благоустройству и озеленению территории сельского поселения  Тирлянский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

2. Утвердить  закрепление ответственных лиц  за контролем проведения экологического

            месячника  на территории СП Тирлянский сельсовет  муниципального района Белорецкий
            район РБ (приложение 2).

3. Объявить 6,13,20, 27 апреля, 4,11 мая 2019 г.текущего года  в сельском поселении Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан субботники по санитарной очистке и благоустройству  закрепленных территорий и придомовых территорий.

4. Руководителям предприятий и ответственным лицам при проведении экологического

субботника  провести инструктаж с  подчиненными и служащими по технике безопасности и охране труда при производстве работ на закрепленных участках
      5.    Контроль за выполнением  постановления  оставляю за собой.

Главы сельского поселения                                                  И.В.Нагорнова
Приложение

                                                      к постановлению администрации                                                        сельского поселения

Тирлянский сельсовет

муниципального района

Белорецкий район РБ

От 29.03.2019  № 62

Закрепление ответственных лиц  по контролю за проведением  экологических месячников на территории сельского поселения Тирлянский сельсовет

	№
	Наименование  закрепленного участка
	Ответственный

( по согласованию)

	1
	Берег пруда от ул. Тирлянской до родника и благоустройство родника.
	 И.О.Директора ООО ЛПК Селена Спиридонов В.Н.

	2
	Пер. Аптечный от ул. Полуэктовой до ул. Первомайской ( берег ручья)
	 Мастер участка  «Газ – сервис»

Повираева Т.Ю.

	3
	 Прилегающая территория  вдоль дороги по бетонке
	Командир отдельного поста противопожарной службы с. Тирлянский Возмилкин И.Н.

	4
	пер. Локоцкова от ул. Советской до магазина 73(обустройство  фасадов зданий)
	Директор ООО Юность Щербакова О.Г.

	5
	Территория бывшего листопрокатного производства
	Заведующий ГБУЗ РБ БЦРКБ Сытдыков К.М.

	6
	Берег пруда от ул. Первомайской до ул. Лесопильной, очистка лестницы от снега
	Мастер Тирлянского водохранилища Гузенко Н.Н.

	7
	Центральная площадь села, памятник Ленину, памятник погибшим Тирлянцам в годы войны
	Директор МОБУ СОШ                                    с. Тирлянский Лахмостов А.Ю.

	8
	Парк отдыха с. Тирлянский
	Администрация, полиция.

	9
	Территория от Детского сада до железнодорожного моста
	Заведующий МДОБУ Детский сад    Бабенко Л.Р.

	10
	Переулок широкий от ул. Советской до ул. Калининой вдоль детского сада
	Заведующий МДОБУ Детский сад  Бабенко Л.Р.

	11
	Прилегающая территория к зданию Тирлянского участка  Белорецкие электрические сети  проезд Дзержинского
	Мастер  Тирлянского участка Белорецкие электрические сети    Шляков А.Е.

	12
	Территория  от дома по ул. Республиканской , дом №44 вниз до ул. Коммунистической
	  директор ОП « ЖРЭО» №1 Башкортостан Кусков В.С.

	13
	По периметру прилегающей территории к СДК  и берег ручья   до ул. Калинина
	Директор СДК с. Тирлянский Евстигнеева О.Ю.

	14
	пер.Почтовый от ул. Октябрьской до ул. Чкалова
	Ответственный ветлечебница

	15
	территория по периметру помещения ПАО Сбербанк России
	Оператор ПАО Сбербанк России

	16
	Пер. Почтовый от ул. Первомайской до ул. Октябрьской
	Почта России оператор  Патрикеева О.Ю.

	17
	Территория по периметру  здания по ул. Первомайская , 18 и туалет в саду
	 Администрация, полиция, аптека.

	18
	 Территория внутри рынка и по периметру ( обустройство фасадов зданий)
	Газизова Т.П. – старший по рынку

	19
	Территория по периметру хоккейной площадки
	Директор МБУДО Детская школа искусств с. Тирлянский Оглоблина Г.А.

	20
	пер. Локоцкова от ГАО РБ          «Тирлянский лесхоз» до заводских кладбищ
	Директор ГАУ РБ» Тирлянский лесхоз» Филиппов В.С.

	21
	Бельский мост ( въезд в Тирлянский ) территория по периметру предприятия
	ООО  « Уральский лес»

  Булатов А.Г.

	22
	Территория выемки

с. Тирлянский
	 «Судовая гора» Медведков А.П.

	23
	Автомобильный мост район Шибаевки
	ИП Разумнова Е.А. ИП Гусева С.Н.,ИП Потапов Б.Ф.,ИП Глазов Г.А.,ИП Шарина А.П., ИП Швень Н.В., ИП Медведков Д.А.

	24
	 1.Территория бывшего заводоуправления ,

2.территория рабочего сада в районе памятника Ленина, 3.территория от хоккейной коробки вниз до ул. Советской
	  Индивидуальные предприниматели по торговым точкам.

	25
	 территория дорожки от Физкультурно – оздоровительного комплекса до входа в парк со стороны центральной площади              ( в зимнее время очистка снега , в летнее время уборка мусора)
	Руководитель филиала ФОК на территории с. Тирлянский                               « Планета» Буранбаева А.Р.

Управляющий делами                                                                 М.Н.Оглоблина